Постановление
администрации муниципального образования Сергеихинское

Камешковского района Владимирской области

от 01.08.2013

                                        № 67-р
«О комиссии по предупреждению
и ликвидации чрезвычайных ситуаций
и обеспечению пожарной безопасности
муниципального образования

Сергеихинское»

В  соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в целях  совершенствования координации деятельности муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального образования Сергеихинское   в выполнении мероприятий по снижению риска, смягчению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, работы по реализации государственной политики в области пожарной безопасности на территории сельского поселения, постановляю:

1.Создать  комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования Сергеихинское Камешковского района Владимирской области.
2. Утвердить  состав комиссии по предупреждению и ликвидации  чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности и состав оперативной группы по предупреждению и ликвидации  чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования Сергеихинское Камешковского района Владимирской области  (Приложения № 1, № 2).

3. Утвердить Положение о комиссии по предупреждению и ликвидации  чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования Сергеихинское Камешковского района Владимирской области (Приложение  № 3).
4. Утвердить  перечень форм участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального образования Сергеихинское (приложение № 4).
5. Признать утратившими силу:

постановление главы муниципального образования Сергеихинское Камешковского района от 01.09.2009 г. № 29 «О комиссии по предупреждению, ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при администрации муниципального образования Сергеихинское Камешковского района».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте администрации муниципального образования Сергеихинское Камешковского района Владимирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава администрации

муниципального образования Сергеихинское
	О. Н. Кушаков

Приложение № 1

к постановлению администрации муниципального образования Сергеихинское
от 01.08.2013  № 67-р
СОСТАВ

комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и
обеспечению пожарной безопасности муниципального образования Сергеихинское
Кушаков Олег Николаевич             –   глава администрации муниципального

                                                                образования, председатель комиссии;

Осипова Татьяна Владимировна    –   зам. главы администрации по работе

                                                                с населением, заместитель председателя

                                                                комиссии;

Петрова  Елена Геннадьевна        –    начальник МУ «УЖКХ Сергеихинское»,

                                                                секретарь комиссии

Члены комиссии:

Бакаева Надежда Ивановна        -       ведущий специалист, землеустроитель;

Гусейнов Рахаб Шахабович       -       начальник ПЧ-49 д. Сергеиха (по

                                                              согласованию);

Кемпф Елена Владимировна      -      директор Коверинской школы-сад (по

                                                              согласованию);

Косарев Алексей Михайлович   -     участковый уполномоченный полиции

                                                              (по согласованию);

Мухрова Ирина Сергеевна         -     директор МОУ Сергеихинской

                                                              общеобразовательной школы (по

                                                             согласованию);

Цирина Любовь Ивановна            –   директор МУК ДК д. Сергеиха;
Шагалов Сергей Александрович  -   начальник ПЧ -27 с Коверино (по

                                                              согласованию).

Приложение № 2

к постановлению администрации муниципального образования Сергеихинское
от 01.08.2013  № 67-р
СОСТАВ

оперативной группы по предупреждению и ликвидации  чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования Сергеихинское
Кушаков Олег Николаевич             –   глава администрации муниципального

                                                                образования;
Воронцова Екатерина Павловна     -  глава муниципального образования

                                                               Сергеихинское;

Осипова Татьяна Владимировна    –   зам. главы администрации по работе

                                                                с населением;
Петрова  Елена Геннадьевна        –    начальник МУ «УЖКХ Сергеихинское»;

Бакаева Надежда Ивановна        -       ведущий специалист, землеустроитель;

Цирина Любовь Ивановна            –   директор МУК ДК д. Сергеиха;
Петрова Галина Вячеславовна
- директор МУК ДК  с.Коверино.

Приложение № 3

к постановлению администрации муниципального образования Сергеихинское

от 01.08.2013  № 67-р
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования Сергеихинское
1. Общие положения

1.1. Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности (далее именуется - Комиссия) осуществляет свою деятельность под руководством главы администрации муниципального образования Сергеихинское Камешковского района Владимирской области (далее - администрация).
1.2. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с территориальными подразделениями федеральных органов исполнительной власти, ор​ганами исполнительной власти Владимирской области и органами местного самоуправления, заинте​ресованными организациями и общественными объединениями.
1.3. Положение о Комиссии, её состав и состав оперативной группы утверждаются постановлением администрации.
2. Дополнительные задачи и функции Комиссии:

рассмотрение вопросов  о привлечении сил и средств гражданской обороны к организации и проведению мероприятий по предотвращению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в порядке, установленном федеральным законодательством;
разрабатывает предложения по совершенствованию правовых актов местного поселения, иных нормативных документов в области предупреж​дения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безо​пасности;

рассматривает прогнозы чрезвычайных ситуаций, организует прогнози​рование чрезвычайных ситуаций на территории местного поселения, организует разра​ботку и реализацию мер, направленных на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности;

организует консультативную работу по организационно-техническому обеспечению безопасности людей на водных объектах.

организует работу по подготовке предложений и аналитических мате​риалов для администрации по вопросам защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасно​сти и безопасности людей  на вводных объектах.

3. Организация деятельности Комиссии

3.1. Комиссию возглавляет глава администрации, который руководит деятельностью Комиссии и несет ответственность за выполнение возложенных на неё задач.
3.2. Работа Комиссии организуется по годовым планам.
Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

Для оперативного и безотлагательного решения отдельных вопросов Комиссия может проводить внеочередные заседания.
Информация о внеочередном  заседании доводится до сведения её членов секретарем Комиссии.
3.3.
Заседание  Комиссии считается правомочным, если на нём присутствует более половины членов Комиссии.

Члены Комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседаниях вопросов, участвуют в работе Комиссии непосредст​венно без права замены, в случае отсутствия председателя Комиссии его замещает один из двух его заместителей.
3.4. Решения Комиссии принимаются на её заседаниях открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих членов Комиссии.

Решения Комиссии оформляются в виде протоколов, которые подписы​ваются председателем Комиссии или его заместителем.
Решения Комиссии доводятся до исполнителей выписками из протоколов заседаний Комиссии.
Решения Комиссии, принимаемые в соответствии с её компетенцией, являются обязательными для администрации и организаций.
Приложение № 4
к постановлению администрации муниципального образования Сергеихинское
от 01.08.2013  № 67-р
Перечень

форм участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности
на территории муниципального образования Сергеихинское

1. Соблюдение правил пожарной безопасности на работе и в быту;

2. Наличие в помещениях и строениях находящихся в их собственности первичных средств тушения пожаров;

3. При обнаружении пожара немедленно уведомлять о них пожарную охрану;

4. Принятие посильных мер по спасению людей, имущества и тушению пожара до прибытия пожарной охраны;

5. Оказание содействия пожарной охране при тушении пожара;

6. Выполнение предписаний и иных законных требований должностных лиц государственного пожарного надзора;

7. Предоставление возможности должностным лицам государственного пожарного надзора проводить обследования и проверки принадлежащих им производственных, хозяйственных, жилых и иных помещений и строений в целях контроля за соблюдением требований пожарной безопасности и пресечения их нарушений.